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Nr 25

Konstitutionsutskottets memorial, föranlett av kamrarnas skilj
aktiga beslut beträffande utskottets utlåtande nr 9 i 
anledning av motioner om sänkning av rösträttsål
dern.

Ärendet

I utlåtande nr 9 i anledning av motionerna I: 177 och II: 205, I: 545 och 
II: 643 samt 1: 546 och II: 632, vilka alla avser sänkning av rösträttsåldern, 
hemställde utskottet att riksdagen måtte anhålla hos Kungl. Maj :t att mo
tionerna överlämnas till grundlagberedningen. Sex ledamöter av utskottet 
(3 fp -j- 3 ep) ansåg i en reservation att utskottet bort hemställa att riksda
gen i anledning av motionerna måtte som vilande för vidare grundlagsenlig 
behandling anta ett i reservationen intaget förslag till ändrad lydelse av 14 § 
andra stycket riksdagsordningen, som innebar att rösträttsåldern sänktes 
med ett år och alltså skulle inträda året efter det 18 års ålder uppnåtts.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag stannade kamrarna vid 
behandling av utlåtandet den 18 mars 1970 i olika beslut. Första kammaren 
biföll utskottets hemställan med 82 röster mot 40 för reservationen. Andra 
kammaren biföll reservationen med 107 röster mot 101 för utskottets hem
ställan.

Med anledning av vad sålunda förekommit har utskottet till behandling 
förehaft frågan om sammanjämkning av kamrarnas beslut.

Utskottet

Utskottet har vid prövning av frågan om sammanjämkning av kamrarnas 
beslut funnit skiljaktigheten i besluten vara sådan att sammanjämkning 
dem emellan inte är möjlig, vilket utskottet för riksdagen

anmäler.
Stockholm den 2 april 1970

På konstitutionsutskottets vägnar:

GEORG PETTERSSON
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Närvarande:
från första kammaren: herr Georg Pettersson (s), fru Segerstedt Wiberg 

(fp), herrar Sveningsson (m), Hernelius (m), Nyquist (s), Lindblad (fp) och 
Norberg (s); samt

från andra kammaren: herrar Larsson i Luttra (ep), Adamsson (s), 
Nelander (fp), Johansson i Trollhättan (s), Boo (ep), Andersson i Billings- 
fors (s) och Strömberg (fp).
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